ДОГОВОР

на участие в научном симпозиуме
г. Пермь, Россия

«____ »____________ 20       г.

Благотворительный фонд попечительства Пермского государственного университета  «УНИФОНД», именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице председателя фонда – Шерстнева Валерия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Фамилия Имя Отчество, номер паспорта, кем выдан паспорт, дата выдачи, адрес регистрации по месту жительства, именуемый(ая) в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Сторона 1 принимает на себя обязательства по подготовке и проведению Международного Симпозиума «Экологическая безопасность и строительство в карстовых районах» (26-29 мая 2015 г.) (далее – Симпозиум), а именно:

· подготовку программы научного Симпозиума;

· организацию участия Фамилия Имя Отчество представителя со стороны 2 в международном научном Симпозиуме;

· проведение Симпозиума в установленные сроки;

· обеспечение участника Симпозиума раздаточными материалами;

· рассылку материалов симпозиума участникам в случае их заочного участия.

1.2. Услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, осуществляются лично Стороной 1.

1.3. Место проведения научного симпозиума – ПГНИУ, 614990, г. Пермь, ул. Букирева, 15, корпуса № 1 и № 8.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Сторона 1 обязуется:

2.1.1. Своевременно оказывать услуги Стороне 2, указанные в п.1.1. настоящего Договора.
2.1.2. Своевременно информировать Сторону 2 об обстоятельствах, препятствующих проведению научного Симпозиума или о причинах проведения научного Симпозиума в более поздние сроки.
2.1.3. Лично оказывать услуги, указанные в п.1.1 настоящего Договора.
2.2. Сторона 1 вправе требовать у Стороны 2 компенсации затрат, возникающих при проведении научного Симпозиума (издательские услуги, почтовая рассылка материалов симпозиума, покупка расходных материалов).
2.3. Сторона 2 обязуется:
2.3.1. К 15 марта 2015 г. предоставить Стороне 1 необходимую информацию для проведения научного симпозиума (заявку на участие в симпозиуме, материалы для публикации, копию квитанции об оплате оргвзноса, договор на участие в научном симпозиуме) через сайт kars.psu.ru или по адресу электронной почты karst2015@gmail.com.

2.3.2. К 15 марта 2015 г. выслать подписанный договор на участие в научном симпозиуме по адресу: 614990, г. Пермь, ул. Букирева, 15.

2.3.3. Оплачивать услуги Стороны 1 в порядке, предусмотренном настоящим договором.
3. РАЗМЕР ОПЛАТЫ УСЛУГ

3.1. За оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором, Сторона 2 оплачивает Стороне 1 организационный взнос за одного участника в размере ХХХХХХХХХХ руб. (СУММА ПРОПИСЬЮ рублей), в том числе НДС в размере ХХХХХ рублей ХХХХХ копеек.
3.2. Услуги по настоящему Договору оплачиваются в полном размере до 15 марта 2015 г.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
4.2. В случае нарушения Стороной 2 срока оплаты, предусмотренного п. 3.2 настоящего Договора, или оплаты не в полном размере, Сторона 1 отказывает Стороне 2 в участии в Симпозиуме.
4.3. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную и фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясение, наводнение, пожары и другие стихийные бедствия.
4.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
4.5. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
5.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению Арбитражным судом Пермского края в соответствии с законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания Симпозиума.
6.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор с письменным уведомлением об этом другой стороны не менее чем за 7 дней до дня расторжения Договора.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Сторона 1:

	Сторона 2:

	Благотворительный фонд попечительства Пермского государственного университета «УНИФОНД»

Адрес: 614990, г. Пермь, ул. Букирева, 15

ИНН 5903017653

КПП 590301001

ОГРН 1045900351848

р/с 40703810649490150493

Филиал ОАО «Сбербанк России» Западно-Уральский банк г. Пермь

к/с 30101810900000000603

БИК 045773603
Председатель фонда

                                                      / В.А. Шерстнев /
                    (подпись)
М.П.

	Фамилия Имя Отчество
Дата рождения:
Паспорт: серия, номер, кем и когда выдан

ИНН:

Страховое свидетельство:
____________________/____________________/
           (подпись)                            Ф.И.О.

АКТ

сдачи-приемки услуг

г. Пермь, Россия

«____» _________ 2015 г.

Благотворительный фонд попечительства Пермского государственного университета «УНИФОНД», именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице председателя фонда – Шерстнева Валерия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Фамилия Имя Отчество, номер паспорта, кем выдан паспорт, дата выдачи, адрес регистрации по месту жительства, именуемый(ая) в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, заключили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Обязательства по договору сторонами выполнены полностью, в срок и надлежащим качеством.

2. Сторона 1 провела международный симпозиум «Экологическая безопасность и строительство в карстовых районах» (26-29 мая 2015 г.), обеспечила Сторону 2 издательскими услугами, обеспечила участников симпозиума раздаточными материалами, осуществила почтовую рассылку материалов научного симпозиума в случае заочного участия Стороны 2.

3. Сторона 2 оплатила Стороне 1 организационный взнос за одного участника симпозиума в размере ХХХХХХХХХХ руб. (СУММА ПРОПИСЬЮ рублей), в том числе НДС в размере ХХХХХ рублей ХХХХХ копеек.

4. Стороны претензий друг к другу не имеют.

5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	Сторона 1:

	Сторона 2:

	Благотворительный фонд попечительства Пермского государственного университета «УНИФОНД»

Адрес: 614990, г. Пермь, ул. Букирева, 15

ИНН 5903017653

КПП 590301001

ОГРН 1045900351848

р/с 40703810649490150493

Филиал ОАО «Сбербанк России» Западно-Уральский банк г. Пермь

к/с 30101810900000000603

БИК 045773603
Председатель фонда

                                                      / В.А. Шерстнев /

                    (подпись)
М.П.

	Фамилия Имя Отчество

Дата рождения:
Паспорт: серия, номер, кем и когда выдан

ИНН:

Страховое свидетельство:

____________________/____________________/
           (подпись)                            Ф.И.О.